sue fundamenta profundae humilitatis; ex¹⁾ quatuor virtutibus instar crucis expressis: prudentia, iustitia, fortitudine, temperantia angularē lapides erexit, ex quibus durabiles parietes vivo saxo construxit, quos cavo ferro obedientie explanat, albo limo patientie munivit. De²⁾ hinc que³⁾ duplo calamo texit dive⁴⁾ caritatis aurea tecta superposuit. Templum domini se fecit, regale cubile filio regis intra se praeparavit. Orationum lectionumque studiis eo licentius⁵⁾ incubuit⁶⁾, quo negotia praepedientis seculi nulla ad aurem venerant⁷⁾; nulle cure vel pericula regendarum animarum vexabant. Ex⁸⁾ quo vel ex cuius⁹⁾ ore nunquam contentio, nunquam venit¹⁰⁾ amara murmuratio. Et cum abbas vehementissime eum increparet¹¹⁾, occurrit benigna patientia, et semper flexa humiliatio. Erat laetus ad omne iniunctum opus, non solum maioribus sed etiam minoribus obedire paratus; que est prima via virtutis ad summa tendentibus coelicolis viris. Quinquennio pleno¹²⁾ miles¹³⁾ monasterio erat, dulcedine morum cunctis placens, altitudine virtutum longe antecellens. Si cui forte venit invidia suaे sanctitatis, hunc humilitate cito placabat¹⁴⁾. Proficiebat de die in diem, de virtute in virtutem. Processit in hospitio suo hospes Christus; tamquam in¹⁵⁾ gradibus eburneis rex coronatus procedens processit, et usque ad perfectum diem crescere fecit.

15. Post¹⁶⁾ populus terrae episcopum suum revocat¹⁷⁾; sancti viri papatem Radlam¹⁸⁾ sapientem¹⁹⁾ et — quia²⁰⁾ frater carnis domino²¹⁾ terrae fuit — Christianum²²⁾ monachum virum eloquentem in hoc²³⁾ opus eligunt. Hi duo cum litteris metropolitani Romam veniunt, de redditu pastoris papam appellant, populo penitenti matrem²⁴⁾ suam requirunt²⁵⁾. Promittunt ex ore populi errata corrigere, que deliquerunt²⁶⁾ solvere, desinere a malis, studium dare bonis. Abscessus²⁷⁾

¹⁾ Místo ex quatuor — munivit má 2 quatuor virtutes instar crucis expressas: prudentiam, iustitiam, fortitudinem, temperantiam ang. lap. — obedientie explanavit, a. l. invicta patientiae m.; a 4 facit ex q. v. i. crucis; expressit prudentiam, iusticiam, fortitudinem, temperantiam angularē lapides, ex quibus d. p. erexit ferro obedientiae exequatos, calce patientiae munitos. — ²⁾ dum 4. — ³⁾ iis quaé 2. — ⁴⁾ divinæ 4. — ⁵⁾ diligentius 3. — ⁶⁾ incubat 4. — ⁷⁾ veniebant 2. — ⁸⁾ Ex quo vel nemá 2, 4. — ⁹⁾ suo 4. — ¹⁰⁾ profecta est 2. — ¹¹⁾ velle increpare 4; sēpe increparet 3. — ¹²⁾ plenus 3. — ¹³⁾ m. Christi in 2. — ¹⁴⁾ placavit 4. — ¹⁵⁾ nemá 3. — ¹⁶⁾ postea 2. — ¹⁷⁾ revocant 3. — ¹⁸⁾ radium 2. — ¹⁹⁾ Místo sapientem — quia má 3 qui. — ²⁰⁾ Místo quia — carnis má 2 qui fratre carior. — ²¹⁾ domino — fuit má 3 a 4 suo duci erat. — ²²⁾ Christianum Zrah Kwas (Strahkwas) 3. — ²³⁾ suum 4. — ²⁴⁾ Místo matrem suam má 3 patrem suum. — ²⁵⁾ querunt 4. — ²⁶⁾ fecerunt 4. — ²⁷⁾ Abscessus vero 4; Abscessus vero 3.